MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 18 / DCCL - ALMOXARIFADO - COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS
E LICITACOES

Em 22 de margo de 2023.
De: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Para: DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Assunto: Aquisi¢do de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother e Midia de Blu-Ray.
Prezado Stucki,

Solicito aquisigéo de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador Brother e midia de Blu-Ray para atendimento das demandas da Institui¢éo, através de
dispensa de licitagdo tradicional com prazo de entrega de 30 (trinta) dias corridos. Informo que os referidos itens estdo no Plano Anual de Contratagdes - PAC 2023
da Coordenagao de Almoxarifado, para atendimento das solicitagdes periodicas das Unidades para os proximos nove meses. Seguem informagdes:

- ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras térmicas Brother QL570,
QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto. Quantidade: 100 unidades.

- FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao preto sobre prata.
Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante. Quantidade: 20 unidades.

- BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50 GB, velocidade 1x — 6x. A embalagem deve conter no maximo 10 (dez) unidades com dados de identificagdo do
produto e marca do fabricante. Quantidade: 80 unidades.

A aquisi¢ao de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério
Publico, até 0 més de dezembro de 2023, levando em consideragdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da implementagao de vinte
e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

A aquisicao de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento da demanda da Coordenagao de Bens Permanentes, responsavel pelo
tombamento e identificagdo de todos os bens permanentes adquiridos pela Instituigdo, além da substitui¢ao de etiquetas de patrimonio que estdo danificadas ou
ilegiveis.

A aquisi¢do de midia de Blu-Ray se faz necessaria para o atendimento da demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia — CSI, para gravagao
e transmiss@o de arquivos de maior porte produzidos pela CSI, ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD.

O fiscal e o suplente serdo respectivamente, Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda, matricula 352.797 e Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

L
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 22/03/2023, as 16:16, conforme Ato Normativo n° 047, de
pssinatura 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ment nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0617098 e o cddigo CRC B2AB563C.
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1. OBJETO

1.1
DEFINIGAO
DO OBJETO

INDICAGCAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisicao de Etiqueta de Enderecgo e Fita Industrial para Rotulador Brother e
Midia de Blu-Ray.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdéem o objeto constam na

tabela 1 do ANEXO I Sindicado ao final do documentoz.

1.2 FORMA DE =
AQUISICAO ( X ) | A) AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER =
UMA DAS DUAS B) AQUISICAO PARCELADA
OPGOES () Observacao: Caso seja definida esta opgdo, as regras de
parcelamento constam na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do
(Marcar com
) documento).
X):
A aquisicdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessaria
para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste
Ministério Publico, até o més de dezembro de 2023, levando em consideragdo a
1.3 média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da
JUSTIFICATIV | implementacdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias
A: de Justica Regional.
NECESSIDAD | A aquisicao de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o
EDA | atendimento da demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsavel
CONTRATACA | pelo tombamento e identificacdo de todos os bens permanentes adquiridos pela
(0] Instituicdo, além da substituicdo de etiquetas de patriménio que estdo

danificadas ou ilegiveis.

A aquisicdo de midia de Blu-Ray se faz necessaria para o atendimento da
demanda da Coordenadoria de Seguranga Institucional e Inteligéncia - CSI,
para gravagao e transmissdo de arquivos de maior porte produzidos pela CSI,

nao comeortados nas Za’ diseon/’veis midias de CD e DVD.

1.4
JUSTIFICATIV
A:

QUANTITATIV
o(Ss)
DEFINIDO(S)

O quantitativo de etiqueta de endereco para rotulador Brother elencado se
Jjustifica levando-se em consideragdo a média de consumo entre janeiro de
2022 e dezembro de 2022, além da implementagao de vinte e nove postos de
recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda
para o ano de 2023, levando em consideragao a realizagao de inventario de
bens permanentes, bem como os registros e tombamento constantes.

O guantitativo midia de Blu-Ray visa atender a demanda para o ano de 2023,
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levando em consideragdo o quantitativo solicitado através do Oficio n°
010/2021_ADM/CSI/MPBA_SGA.

1.5

INDICACAO

DE MODELO

E/OU MARCA

OBRIGATORI
oS

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

(X)) SIM ( ) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso

positivo:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm,
preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras térmicas Brother QL570,
QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto original do fabricante da impressora.
Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensbées 36 mm x 8 m.
Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata.
Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificagcao do produto e marca do fabricante.

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatdorio em anexo.

2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 = para obras e
INDICACAO servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
DO do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
DISPOSITIVO () refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
LEGAL EM obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
:?gg&%‘;ﬁ)‘é B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
CONTRATACA servicos e compras de valor até 10%~ (dez por cento) do limite
o previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
( X ) | modalidade de convite, e para alienagbes, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
UMA OPCAO compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma
— s6 vez;
(Marcar com
X):
() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
Ao
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
() ASIM

( X) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
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> Até 10 dias ( ) Uteis ( X') Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Puablico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de

Empenho, acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA
( ) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,

mediante justificativa - e respectiva comprovagcao - de fato
( X | superveniente, aceito pela Instituigao.
) ,
> Por até 10 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
5@ Avenida, n°® 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X ) A) NAO ( ) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenagao de Almoxarifado

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 -
almoxarifado@mpba.mp.br

> Dias para realizagdao da entrega: Segunda a sexta-feira

> Horarios para entrega: 09:00 as 13:30

> CondigOes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):

(X

) A) BENS ENTREGUES MONTADOS
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B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A
CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (___)

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualguer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regido Metropolitana, conforme requerido na AFM,

( ) ©) Outra. Indicar:

X):

(X
)

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGI"\O A CARGO DO
FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br
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o Dias para realizagao da instalagao:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA INSTALAGCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regiao Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor devera entregar o produto em embalagem, contendo as
seguintes informagoes impressas pelo fabricante: dados de identificacdo do
produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do fabricante, quantidades e data
de fabricagéo.

3.2.9 DEMAIS CONDICBES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Nao se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/
ou
EXIGENCIA
DE GARANTIA
PARA O
OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

() |A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA
B) PRAZO DE VALIDADE:

) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto nao
podera ter ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como
referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na embalagem.

()x C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com
X):
( X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURAGCAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
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partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas

( X) B) 3 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( )A)SIM

( X)) B) NAO
FORMA DE EXECUGCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de

Salvador

( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra

geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do

MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagdao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias ( X ) Uteis
( ) Corridos

3.4
CONDICOES E

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

RESPONSAVE
IS PELO
RECEBIMENT

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de
Almoxarifado

o

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO ou SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA
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(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
( X ) 10 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos,
confrontando com as especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou
Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na proposta de precos, bem com
as quantidades determinadas na Autorizagdao de Fornecimento de Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
nao sera considerado para fins de recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndao exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificacdes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas posteriormente,
garantindo-se ao Ministério PUblico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 - Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()X A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE - ,
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO
()| > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER . .
UMA OPGCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
3.6 com X):
CONDIGCOES | (X | A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
DE ) PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

PAGAMENTO | () | gy pAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
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percentuais, normalmente conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()x A) NAO SE APLICA
( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:
()x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
3.7 > indicNe oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
POSSIBILIDA OPCAO (Marcar com X).
DE OU NAO
DE ( ) A) INPC/IBGE
REAJUSTAME N
NTO, COM ( ) B) OUTRO. Indicar:
II;“ED::ADCI;ég » A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
OFICIAL apresentacao de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
() transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
ESCOLHI;R apresentacao da proposta;
YMA OPGAC » Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
(Marcar com o a
X): acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
): x A
apresentacao da proposta e termo final 0 més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentagao da proposta;

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
OPGAOQ (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
3.8 _ » ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
DEFINICAO
DE (X ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
VIGENCIAS | ) empenho pelo fornecedor

( X) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
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B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) Opcao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Diario
da Justica Eletrénico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

y | A)NAoO

( ) | B) SIM. Justificativa:

3.9
OBRIGAGOES
DA
CONTRATADA

Fornecer o material de acordo com as especificagbes deste DOD, anexo I,
tabela indicativa de itens, dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de
acordo com as especificagoes estabelecidas na proposta vencedora, sendo que
a ndo observéancia destas condigbes, implicard na ndo aceitagdo dos objetos,
sem que caiba qualquer tipo de reclamacao ou indenizagao.

3.10 _
OBRIGAGOES
DO
CONTRATANT
E

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e
condigbes previstos neste DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que, eventualmente, se facam
necessarios para a realizagdo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes de
realizagdo do fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre
imperfeicoes, falhas ou irregularidades constatadas na execug¢dao do objeto,
para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.
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Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condigoes

Erevistas.

(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA p
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM .
PERCENTUAL » Percentual gX|g|d0: .
() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: %
ESCOLHER (— porcento)
UMA OPGAO . , ) _
(Marcar com » Prazo para apresentagao: ___ dias ap0s assinatura do contrato.
X):

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Unidade de |Quantidad
Fornecimen e
to Estimada

Valor Valor total
unitario por item

Descricao
(EspecificagOes técnicas)

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201,
dimensées 29 mm x 90
mm, preto sobre branco,
para utilizagao nas
impressoras térmicas
1 Brother QL570, QL650, |Unidade 100
QL1050 e QL1050N".
Produto original do
fabricante da impressora.
Embalagem com dados de
identificacdo do produto e
marca do fabricante.

2 FITA BROTHER |Unidade 20
INDUSTRIAL, referéncia
TZES-961, dimensdes 36
mm X 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-
9800PCN. Impressao preto
sobre prata. Produto

Item
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original do fabricante da
impressora. Embalagem
com dados de identificagao
do produto e marca do
fabricante.

DOC

LUMENTO DI

E OFICIALI

ZACAO DA
COMPRAS

DEMANDA -
- DISPENSA

BLU-RAY, tipo de disco BD-
R,

capacidade 50 GB,
velocidade

1x = 6x. A embalagem deve
conter no maximo 10 (dez)
unidades com dados de
identificagdo do produto e
marca do fabricante.

Unidade

80

Valor Total dos itens
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisicdo de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother e Midia de Blu-Ray.

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISIGAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisicdo de etiqueta de endereco para rotulador Brother se faz necessdria para o atendimento
das demandas nasunidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de dezembro
de 2023, levando em considera¢do a média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022,
aléem da implementacgdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica
Regional.

A aquisicdo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessaria para o atendimento da
demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsavel pelo tombamento e identificacdo de
todos os bens permanentes adquiridos pela Instituicdo, aléem da substituicdo de etiquetas de
patriménio que estdo danificadas ou ilegiveis.

A aquisicdo de midia de Blu-Ray se faz necessaria para o atendimento dademandada Coordenadoria
de Seguranca Institucional e Inteligéncia — CSI, para gravagdo e transmissdo de arquivos de maior
porte produzidos pela CSl, ndo comportados nas ja disponiveis midias de CD e DVD.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se justifica levando-se em
consideracdo a media de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da
implementacgdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda para o ano de
2023, levando em consideragdo a realizagdo de inventario de bens permanentes, bem como os
registros e tombamento constantes.

O quantitativo midia de Blu-Ray visa atender a demanda para o ano de 2023, levando em
consideracdo o quantitativo solicitado através do Oficio n° 010/2021_ADM/CSI/MPBA_SGA.

1.5 INDICACAO DE

(X)sim ( ) NAO
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MODELO E/OU 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
MARCA ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensoes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco,
OBRIGATORIOS para utilizagdo nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e
ESCOLHER UMA marca do fabricante.
OPCAO (Marcar FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensoes 36 mm x 8 m. Para rotulador
com X): BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e marca do fabricante.
1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatorio em anexo.
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 INDICACAO DO A) Artigo 5~9, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
DISPOSITIVO de ve.1I0r nao exceden~te a 10% (dez por cento) do limite previsto para m9dalldadg de
LEGAL EM QUE SE () convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
ENQUADRA A parzf\ obrase SeNiQ(?S da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO B) Artigo 59, Il da Lei Estadual /BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de enge-
ESCOLHER UMA (X) nharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
OPCAO que nao serefiram a parcelas de um mesmo servigo, compraou alienagao de maior vulto
(Marcar com X): gue possa ser realizada de uma sé vez;
() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis (X ) Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Pablico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 30dias () Uteis (X) Corridos
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

» 0 prazoserdcontado da datado recebimento, pelo Fornecedor, da Notade Empenho, acompa-
nhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA
() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antesdo
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

(X) ,
» Poraté 10dias () Uteis (X) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

» Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(X)A) NAO ( )B)SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxari-
fado@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta-feira

» Hordrios para entrega: 09:00 as 13:30

» CondicGes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR.

Condicbes:
() » PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
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o)

Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__)

@mpba.mp.br
o Dias para realizacao da montagem:
o Horérios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regidao Metropolitana,
conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

(X)

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:

()B)___ dias contados a partir da solicitacao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__)

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalagdo:
o Hordrios para entrega:
» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvadorou respectiva Regido Metropolitana,
conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes

impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do
fabricante, quantidades e data de fabricagdo.
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3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado ( ) doseu total, tomando-se como referéncia a data de fabricacdo
do lote impressa na embalagem.

(x)

C) GARANTIA - Regras:

>

EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» lustificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO
FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecao).

Regras:
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o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo ma-
ximo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagao e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis ( X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAOSEAPLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 DIAS (X) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na propostade precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nao sera considerado para fins de
recebimento provisdrio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagao que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o}

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

MINISTERIO PUBLICO
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A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

()

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicOes para subcontratagado:

3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X)

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE, EM
PARCELA UNICA

()

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X)

A) NAO SE APLICA

()

(x)

B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Maraar
com X):
( )A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagao de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazode 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

» Nahipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més
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que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opgao 1: meses, contados do recebimento do empenho pelofornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() Opgdo1l: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAOQ (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da datada publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da datada publicagao do resumo do contrato no Diério da Justica Eletrénico

» lustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
carcom X):

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Justificativa:

Fornecer o material de acordo com as especificacoes deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagoes estabelecidas na
proposta vencedora, sendoque a ndo observancia destas condigdes, implicara na ndo aceitacdo dos
objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamacdo ou indenizacdo.
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Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e condicoes previstos neste
DOD;
Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagées fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se facam necessarios para a realizacdo da(s) entrega(s);

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE | Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicoes de realizacdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfeicoes, falhas ou irregularidades
constatadas na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condicoes previstas.

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI- " .
DADE DE GARAN- () B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
TIA CONTRATUAL, .
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

ESCOLHER UMA » Percentual exigido:

OPCAO () () 5% (cinco porcento) OU_ ( )Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X):
» Prazo para apresentacdo: dias apds assinatura do contrato.

ANEXO | - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Unidade de |Quantidade Valor Valor total por
(EspecificacGes técnicas) Fornecimento | Estimada unitario item
ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensodes 29
mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizacgdo nas impressoras
1 térmicas Brother QL570, QL650, | Unidade 100
QL1050 e QL1050N”. Produto
origihal do  fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificacao do produto

Item
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e marca do fabricante.

FITA BROTHER  INDUSTRIAL
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mmx 8 m. Para rotulador BROTHER
modelo PT-9800PCN. Impressao
2 preto sobre prata. Produto original | Unidade
do fabricante da impressora.
Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca
do fabricante.

BLU-RAY, tipo de disco BD-R,
capacidade 50 GB, velocidade

1x — 6x. A embalagem deve conter
no maximo 10 (dez) unidades com
dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.

Unidade

Valor Total dos itens
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ciente ¢ de acordo.
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2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em atenc¢@o a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instru¢@o do presente processo, segue informagdes orcamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servi¢os Técnicos € Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinagao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.032.604,30 (um milhéo, trinta e dois mil seiscentos e quatro reais e trinta centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Or¢amentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 29/03/2023, as 13:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrGnica

. A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sist i t Xt ?
= ir&i X =0 informando o cédigo verificador 0621624 e o cédigo CRC CB87C108.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Superintendéncia de Gestdo Administrativa:

DESPACHO

O presente expediente trata de solicitagdo para aquisi¢do, por dispensa de licitagdo, de etiqueta de enderego e fita industrial para rotulador
Brother e midia de blu-ray, visando atender as demandas institucionais até dezembro de 2023.

Em observancia ao Ato Normativo n° 12/2023, e considerando que o procedimento em epigrafe se encontra instruido com termo de referéncia
(0617197) elaborado em consondncia com a Lei Estadual n° 9.433/2005, solicita-se & Superintendéncia de Gestdo Administrativa autoriza¢do para licitar com
fundamento no referido regime juridico, esclarecendo que no presente procedimento ja consta o objeto e a justificativa de contratagéo correspondentes.

Apbs, retorne-se a esta Diretoria Administrativa.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Ll
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 31/03/2023, as 09:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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eletrénica

T A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.m mp.br/sei/contr r_extern
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Verificado o atendimento a exigéncia contida no art. 2°, §2°, do Ato Normativo n° 12/2023, autoriza-se contratar com fundamento no regime
juridico da Lei Estadual n® 9.433/2005, desde que a correspondente autorizagdo da contratagdo seja devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023.

Retorne-se o presente expediente a Diretoria Administrativa para conhecimento e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 31/03/2023, as 15:28, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sist i t xt ?
==# acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0625163 e o cddigo CRC 60613C58.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenago de Suprimento,

DESPACHO

Tendo em vista a autorizagdo da Superintendéncia, conforme Despacho 0625486, encaminhe-se o expediente para complementagdo da

instrucdo processual, de acordo com a Base de Conhecimento.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

Sell Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 31/03/2023, as 17:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrénica

||tm m ntr xtrn
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Processo recebido pela Coordenagdo de Suprimento em 03/04/2023, encontra-se em fase de cotagio.

seil

@ Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 03/04/2023, as 17:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

19.09.02345.0007061/2023-68 0628541v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Almoxarifado,

DESPACHO

Considerando que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos a auséncia da indicagdo do ramo de atividade dos objetos a serem
contratados, sendo assim, retorne-se o presente expediente para inclusdo do Cddigo Nacional de Atividade Econdmica que, podera ser obtido por meio de
consulta no endereco eletronico https://concla.ibge.gov.br/busca-online-cnae.html utilizando como referéncia a subclasse.

Ap0s realizagdo do ajuste, retorne a esta Unidade.

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 04/04/2023, as 09:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil 3

assinatura
eletrdnica

19.09.02345.0007061/2023-68 0628843v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagdo de Suprimentos,

DESPACHO

Informo que o ramo de atividade dos objetos a serem contratados - CNAE (Cddigo Nacional de Atividade Economica), que entendo ser o mais adequado para os
itens Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother ¢ "4669-9/99 PECAS E ACESSORIOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO; COMERCIO ATACADISTA DE" ¢ para o item Midia de Blu-Ray é "4762-8/00 DISCOS DE BLU-RAY; COMERCIO VAREJISTA DE"

Atenciosamente,

@ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 14/04/2023, as 15:24, conforme Ato Normativo n° 047, de
mlnawﬂ 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

1 ‘;"E“"Tlr}f A autenticidade do documento pode ser conferida no site h i.sistemas.m ntrol xtern
r 't acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 |nformando o caédigo verifi cador 0638594 eo codlgo CRC 4E248859

19.09.02345.0007061/2023-68 0638594v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando a dificuldade verificada para a obtencdo de or¢amentos para a aquisi¢do de midias blu-ray, bem assim que ja foram obtidas as cota¢des

necessarias para a contratagdo das etiquetas e fitas industriais almejadas, decide-se pelo desmembramento do presente processo, de modo que a aquisi¢do das
midias devera ocorrer em procedimento auténomo e apartado.

Ante o exposto, encaminha-se o expediente a Coordenagdo de Almoxarifado para ciéncia e adogdo das providéncias necessarias & composi¢do do novo
processo, apos o que se solicita a devolugdo do presente expediente, para finalizagdo da contratagéo das etiquetas e fitas industriais.

Atenciosamente,

Fernanda da Costa Peres Valentim
Coordenagao de Suprimentos

Gerente

seil o

Documento assinado eletronicamente por Fernanda da Costa Peres em 14/04/2023, as 16:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
aainmurs de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

T-" A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
Zr# acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0638692 e o cédigo CRC 2E27CB92.

.-!.J. -,
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Ciente ¢ de acordo.

L3
Se|! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 14/04/2023, as 16:21, conforme Ato Normativo n° 047, de
assinatura

15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

19.09.02345.0007061/2023-68

0638721v2
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Africa Informdtica

Salvador-Ba, 05 de abril de 2023.

Ao

Ministério Publico do Estado da Bahia.
CNPJ: 04.142.491/0001-66.
Coordenagao de Suprimentos

Fone: (71) 3103-01-47 / 0148

REF — PROPOSTA COMERCIAL

Estamos apresentando nossa Proposta e a declaracdo expressa de que nos pregos cotados estdo
inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre 0 objeto e que os precos serao
fixos e irreajustaveis. @ a0 mesmo tempo declarar também que aceitamos integralmente todas as
condiches estabelecidas no Edital e seus anexos;

[ TTEM ESPECIFICACAO UND | QDE | VL.UNTRS | VLTOTALRS |
i 01 | Etiqueta de Endereco, ref. DK1201, medindo: 29mm x un 100 72,00 | 7.200,00
{. 90mm, preto/branco, p/Brother QL570, QL1050, Marca |
‘ | Brother ‘
C02 | Flta Industrial, ref. TZS961, medindo: 36mm x Sm, un 20 260,00 5.200,00
' prclofpmta p/Brother PT9800pcn, Marca Brother

Prazo Validade: |Prazo de Entrega: | Prazo Pagamento: | Garantia: Telefax: 71 3019-7170

60 dias 30 dias do pedido. |08 dias da 12 meses 71 3492-7005

3 entrega
Bradesco | —— — — Resp.: Luiz Machado.

Atenciosamentc,

/, /\(/14%/

llma lea Ferreira Ca
1 07.806.993/0001-32
cs : Ilméacia Lima Ferreira Carvalho. ™

Socia-Diretora N ~ \
RG: --:ﬁ__ P
CPF il

[lmacia Lima Ferreira Carvalho

CNPJ. 07.806.993/0001-32 - Insc. Estadual: 68.134.209

Av. Prof. Magalhéies Neto, 1450, edf. Millenium, Sala 804 - Bairro Pituba.

Cep. 41.810-011 - Salvador / Bahia

Tel: (71) 3492-7005 Fax: (71)3019-7170 - E-mail africainformatica2006{@gmail.com




Dacmax

UK )

Distrib

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Coordenagao de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

ITEM

DESCRICAO RESUMIDA

UNID
FORN

QUANT

VALOR
UNIT RS

CUSTO
TOTAL MARCA MODELO

ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201,
dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e
QL1050N”. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

unidade

100

29,90

NR2
2.990,00 ETIQUETAS DK-1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-
961, dimensGes 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao
preto sobre prata. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem com
dados de identificagdo do produto e marca do
fabricante.

unidade

20

199,90

3.998,00 Import Tz-s961

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50 GB,
velocidade 1x — 6x. A embalagem deve conter
no maximo 10 (dez) unidades com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

unidade

80

25,90

2.072,00 | Maxprint Blu Ray 50gb

TOTAL

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia,

Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!
RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98
REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Banco|

Wi

191

UL

8. Jardim Guanabara -

§
nR r; ;
DACKAX DISTRIBUIDORA EWEL: 34

Rua l‘\{qcx Marinh

| BELO HORIZONTE - M1 »szx GERAIS |

Email: marciodacmax@hotmail.com

Tel: (31) 98857-9220

L o (0.

7
/f’zﬂ/d}.&?'/”’zxﬁ/_}— 51///
DACMAX DISTRIBUIDORAEIREL! - ME




Dacmax
)

Distrib Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

CNPJ n2 04.142.491/0001-66

ENDERECO — 52 avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP —41745-004.

OBSERVACOES:

1- No preco deverd estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras
despesas, diretas e indiretas.

Entrega dos produtos 30 dias
Validade da proposta 60 dias
Garantia conforme fabricante

Cond. de pagamento C/ap

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541. 034/0001 63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REP TO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
CPF:
Banco

TR _ f, i :Q‘\,a ‘: %
21,5 y “‘r‘ /00 )1-63
DACHEAY DR TP UIDORA EREL! - BE in:ai:;m%w
' . el: :
Rua Alga Marinha, 851
im Guanab D- 31.742-2
8. Jardim Guanabara - CEP: 31.742 266 ‘7 B Q

L.W HORIZONTE - MINAS GERAIS | /é/f'w}éf;wua/& et -

Rik R 3
DACM JISTRIBUIDORAEIRELL - ME




Dacmax
)

Distrib Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

Etiqueta Compativel A Dk1201 29mmx90mm

Caracteristicas principais

e Essaice NR2 ETIQUETAS

reposicao

Mode.lo da peca de Etiqueta Compativel a DK-1201
reposicao

29mm largura x 90mm de comprimento — Rolo ¢/ 400 etiquetas

Caracteristicas do Produto:

- Etiqueta adesiva térmica de excelente qualidade ( ndo apaga nem amarela)

- Tamanho: 29mm X 90mm

Rolo com 400 etiquetas

- Com refile na lateral (Para facilitar na retirada da etiqueta)
- Tecnologia de Impressao: Térmica direta

- Caracteristica da impressao: Permanente

- Cor: Branca
90 mm :
: y
£
: ’
400 u -
DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 585.286.526-53 C.I.: MG3958965
Banco Itau 341 Agencia 7176 Conta 37480—4

151.541.034/0001-637

DACHAX DISTRIEUIDORA EIREL! - HE

Rua Alga Marinha, 851
8. Jardim Guanabara - CEP: 31,
| BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS |

742-268

Email: marciodacmax@hotmail.com

Tel: (31) 98857-9220

7
A 6//};;/ fﬂwz/f/a/_/‘ é ux@

"DACMAX DISTRIBUIDORAEIRELL - ME




Dacmax
) 9

Distrib Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

Fita Compativel Tze Tz-s961 Rotulador Brother Prata 36mm

Caracteristicas principais

Marca Compativel Brother
Modelo Compativel TZe-S961 / TZ-S961 Prata 36mm
Outras caracteristicas

Comprimento x Largura: 8 m x 36 mm
Compativel com todos os rotuladores abaixo:

- PT-D800W - PT-P900W - PT-P950NW - PT-530 - PT-550 - PT-3600 - PT-7500 - PT-7600 - PT-9200DX, PT-9200PC
- PT-9400 - PT-9500PC - PT-9600 - PT-9700PC - PT-9800PCN - RL-700S

T2 tape & TZe tage

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 585.286.526-53 C.I.: MG3958965

Banco Itau 341 Agencia 7176 Conta 37480—4

151.541.034/0001-637

in il i il.
DACHAX DISTRIBUIDORA EWREL! - HE izfl(;mm:;a;s:s? 9212; hotmail.com

Rua Alga Marinha, 851
8. Jardim Guanabara - CEP: 1.742-266

| BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS |

/ .//(ud éf@rﬂ/_/- é ux@

DACMAX DISTRIBUIDORAEIRELL - ME




Dacmax
)

Distrib Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50 GB
Caracteristicas principais

Marca Maxprint
Tipo de disco Blu-ray
Unidades por embalagem 10
Velocidade de gravacao do disco 1x - 6x

E imprimivel Sim

Outras caracteristicas
Capacidade de armazenamento: 50 GB
e Descrigao
¢ MARCA: MAXPRINT
CAPACIDADE: 50 GB
SUPERFICIE: PRINTABLE
VELOCIDADE: 1x - 6x
EMBALAGEM: PINO LACRADO COM 10 U

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541. 034/0001 63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REP NTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
CPF
Banco Itau

1.541,034/0001-63'

...:w ]

'L.-

5
DACKAX DISTRIEUIDORA EIREL - HE

B. Jardim Guanabara - C
| BELO HORIZORTE - MINAS GERALS]

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220

Y/ 3. &)
2 7 ke 7
P é{uu}{&//’ua/‘/« blger
DACMAX DISTRIBUIDORAEIREL! - ME




nb DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA

w CNPJ: 13.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

Dan Bahia ———————

COMERCIO E SER\/I(,’Z)S LTDA
Ao
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenagao de Suprimentos
Contato: Sr. Pedro Macédo
Objeto: Etiqueta e Blu-Ray

Nidmero: 082

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condigbes estabelecidas abaixo:

Valor Valor Total

ltem Descrigbes Qtd/Unid Unit. R$ R$
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia
DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizacao nas impressoras térmicas
Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N". .

01 Produto original do fabricante da impressora. 100/Unid 62,14 6.214,00
Embalagem com dados de identificagcao do

produto e marca do fabricante.
Marca: BROTHER Mod.: DK1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia
TZES-961, dimensodes 36 mm X 8 m. Para
rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN.
02 | Impressao preto sobre prata. Produto original do | 20/Unid 263,25 5.265,00
fabricante da impressora. Embalagem com dados

de identificagao do produto e marca do fabricante.

Marca: BROTHER Mod.: tzes-961

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50
GB, velocidade 1x - 6x. A embalagem deve
03 |conter no maximo 10 (dez) unidades com  dados | 80/Unid 17,90 1.432,00
de identificagao do produto e marca do fabricante.
Marca: MAXPRINT Mod.: 50GB

Valor Total da Proposta R$ | 12.911,00

. CONDIQOES COMERCIAIS

Condig¢des de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3006 Conta: 10944-4 Op: 003
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo,comercial@yahoo,com

Maragogipe, 10 de abril de 2023.

ado de fc digital
DANILO CARVALHO gt e e e P

DE AL ALBUQ
DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA JBUSM .

n Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n®9 A
Caja, Maragogipe — BA, Cep: 44.420-000

Anexo 3 PROPOSTA DAN BAHIA (0640986 SE| 19.09.0234 Alll!l!_ajr/ -68 / pg. 45

(71) 99126-9114 danilo.comercial@yahoo.com



GOMA
Solugdes Inteligentes

AO

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: ELIZABETH

TEL: (71) 3103-0147

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDERECO: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N2 QUADRA 6 — L-M18 a M23 — SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA — ES — CEP: 29161-376.
NOME PARA CONTATO: ANDERSON CLAYTON DA ROCHA

FONE: (11) 2162-1057 FAX: (11) 2162-1083 CEL. (11) 99403-9838

E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL N2 DO BANCO: 001.

Ne DA AGENCIA

INSCRIGAO ESTADUAL: 082.671.13.3 C.N.P.J.: 61.457.941/0005-77.

PROPOSTA COMERCIAL

Conforme solicitado, apresentamos proposta comercial para fornecimento dos itens a seguir:

ITEM DESCRICRO DE MATERIAL UNID. | QTDE. MARCA / VALOR VALOR
FORN. MODELO UNITARIO TOTAL
01 | ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x UN 100 Brother RS 54,90 RS 5.490,00
90 mm, preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras Original
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto DK1201

original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

02 FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensGes 36 UN 20 Brother RS 218,00 RS 4.360,00
mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Original
Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da TZE-S961

impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.

| VALOR GLOBAL | R$ 9.850,00
PRAZO DE ENTREGA : ATE 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) MESES
IMPOSTOS E FRETE : INCLUSOS

SERRA, 10 DE ABRIL DE 2023.

~J |

\

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
ANDERSON CLAYTON DA ROCHA
EXECUTIVO DE CONTAS AO GOVERNO

=il
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTDA

MATRIZ: AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 988 - BROOKLIN - SAO PAULO - SP - CEP: 04553-001
CNPJ: 61.457.941/0001-43 / INSC. ESTADUAL: 105.826.803.116 / INSC. MUNICIPAL: 1.219.552-9

FILIAL: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 = L-M18 a M23 = SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - ES — CEP: 29161-376
CNPJ: 61.457.941/0005-77 / INSC. ESTADUAL: 082.671.13.3/ INSC. MUNICIPAL: 388.394-9

TEL: 55 (11) 2162-1057 - FAX: 55 (11) 2162-1083 SITE: www.gomag.com.br E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br




iInovamax

CNPJ: 07.055.987/0001-90

Curitiba—- PR

Inovamax Teleinformatica Ltda.
Rua Alcino Guanabara 1570 Fone/Fax: (41) 3018-9563

IE: 90321324-88

Curitiba 11 de Abril de 2023.

item j VALOR TOTAL
DESCRICAO UND | VALOR UNITARIO
FITA P/ ROTULADOR TZS961 36 MM PRETO
20
o1 SOBRE PRATA FOSCO BROTHER R$ 242,00 |R$4.840,00
ETIQUETA DE ENDERECO PADRAO
02 DK1201 29X00MM 100 |R$ 60,00 R$ 6.000,00
Validade da Proposta: Prazo para entrega: 15 Prazo de pagamento: 30 GARANTIA:
10 dias dias dias 12 meses
BRADESCO

Estao inclusos no prego todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxas de administragéo, materiais, servigos e encargos sociais nao trabalhamos com instalagéo do
produto ofertado (optante pelo simples)

Frete ja incluso nos valores ofertados.

Email: financeiro@inovamax.com.br




Office Brasilia

070
Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia
Coordenacao de Suprimentos
Diretoria de Contratos, Convenios e Licitacoes
CNPJ n° 04.142.491/0001-66
Att.: Sra. Elizabeth Maria Ramos
Tel.: (71) 3103-0147/0148

E-mail: glizabeth.ramos@mpba.mp.br
Ref.: Proposta de precos
Prezada Senhora,

Na qualidade de revendedor e assisténcia técnica autorizada BROTHER, submetemos a apreciacdo de V.S.a., nossos pregos
dos material/servigo, conforme segue:

Item Quant. Descri¢cao do material/servigos Preco unitario (RS) Precgo total (RS)

01 100 |ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 59,60 5.960.00
mm x 90 mm, preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 ¢ QL1050N™. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

MARCA BROTHER.

02 20 FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensdes 260,00 5.200.00
36 mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN.
Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificacdo do produto e
marca do fabricante.

MARCA BROTHER.
Preco Total RS 11.160,00
Validade da proposta: 30 (trinta) dias corridos Banco do Brasil S/A
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias corridos
Garantia do fabricante: 90 (noventa) dias
Condi¢des de pagamento: Até 08 (oito) dias tteis Brasilia — DF
Inscricdo Estadual: 07.362.412/001-00

“Declaramos que nos pregos cotados incluem todos os custos e despesas inerentes ao objeto licitado, tais como: embalagens, impostos,
taxas, fretes, encargos sociais ¢ trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do material.”
ENDERECO DE ENTREGA: 5* Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB, Salvador—BA, CEP: 41745-004

2.3.1 A entrega devera ser agendada junto a Coordenagdo de Almoxarifado, através do E-mail: almoxarifado@mpba.mp.br. Para mais
informacgdes entrar em contato pelos telefones numeros — (71)3103/0123/0124/0125.

2.3.2 Dias para entrega - segunda a sexta-feira (dias uteis); HORARIOS - 09h:00min as 13h:00min

Brasilia, 11 de abril de 2023.

4
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Cirene Carvalho Lima de Sa
C.I.: 3.159.074 SSP/DF
CPF.: 460.135.473-00
Socia/Gerente

CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA.
SEE Quadra 03 lote 23 « Sobradinho/DF = 73.020-403 « CNPJ:01.251.189/0001-58

cgf@officebrasilia.com.b - Fone/Fax (61) 3327-8545
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SR(a). ELIZABETH MARIA RAMOS

Salvador, 13 de abril de 2023.

Submetemos & apreciagédo de V.S.? nossa proposta, para fornecimento de pegcas e material conforme

descrito abaixo, pelo que pedimos aprovacgéo.

1. Pregos
ITEM DESCRICAO QUANT. PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
1.0 Etiqueta p/impressora térmica 29x90mm DK1201 100 R$ 88,70 R$ 8.870,00
Brother CX 400 UN ( Original Brother )
2.0 Fita Insdustrial Brother TZE-S961 36MM Preto 20 R$ 321,10 R$ 6.422,00
sobre Prata ( Original Brother )
3.0 Midia Blu-Ray BD-R 50 GB, 1x — 6x ( Original 80 R$ 24,10 R$ 1.928,00
Maxprint )
TOTAL R$ 17.220,00

Valor total: R$ 17.220,00

2. Condicoes Comerciais

Condi¢coes de Pagamento: A Combinar
Prazo de entrega: 15 a 20 dias
Validade da Proposta: 30 dias

Garantia de Pecas e Equipamentos: 12 meses (1 ano) — Fabricante (*)

Fico ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessario.

Atenciosamente,

Rafael Nogueira

(71) 99148-8119

Centro Comercial Cachoeirinha N.°1601, Sala-10, CEP: 41181-057 — Cabula VI, Salvador - BA Tel: (71) 3371-8630.

CNPJ: 37.029.236/0001-60, |.E: 167.191.676
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A Coordenagio de Almoxarifado,

DESPACHO

Encaminho o presente expediente para que esta coordenac@o realiza a andlise das propostas apresentadas pelas empresas referidas nos

documentos 0640981 a 0641000, ao tempo que solicito atualizagdo do DOD, tendo em vista a supressdo do item 03 (trés) conforme manifestagio n® SEI
(0638692).

Att,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 18/04/2023, as 15:38, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

mlnalm [5 de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrbnica

19.09.02345.0007061/2023-68 0641002v4
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MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
COMPRAS - DISPENSA

1. OBJETO

1.1
DEFINIGAO
DO OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisigao de Etiqueta de Enderecgo e Fita Industrial para Rotulador Brother.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na

tabela 1 do ANEXO I Sindicado ao final do documentoz.

lfqz(::rg‘}igE (X) |A) AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER =
UMA DAS DUAS B) AQUISICAO PARCELADA
OPCOES = . . ~
() Observacao: Caso seja definida esta opgao, as regras de
parcelamento constam na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do
(Marcar com documento)
X): )
A aquisicdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessaria
1.3 para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste
JUSTIFICATIV | Ministério Publico, até o més de dezembro de 2023, levando em consideragao a
A: média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da
implementagao de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias
NECESSIDAD | de Justica Regional.
E DA
CONTRATACA | A aquisicdo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessdria para o
o atendimento da demanda da Coordenagcdo de Bens Permanentes, responsavel
pelo tombamento e identificagdo de todos os bens permanentes adquiridos pela
Instituicdo, além da substituicdo de etiquetas de patriménio que estdo
danificadas ou ilegiveis.
1.4 O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se
JUSTIF.IC ATIV Jjustifica levando-se em consid’eragé’o a média de consumo entre janeiro de
A: 2022 e dezembro de 2022, aléem da implementagao de vinte e nove postos de
' recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.
QUA':T[IST)ATIV O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a’demanda
DEFINIDO(S) para o ano de 2023, levando em consideragao a realizagao de inventario de
bens permanentes, bem como os registros e tombamento constantes.
L5 (X ) SIM ( ) NAO
INDICACAO |1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
DE MODELO | positivo:
E/OU MARCA ETIQUETA DE ENDEREGCO, referéncia DK1201, dimensées 29 mm x 90 mm,
OBRIGATORI preto sobre branco, para utilizacdo nas impressoras térmicas Brother QL570,
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QL650, QL1050 e QL1050N”". Produto original do fabricante da impressora.
Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensoes 36 mm x 8 m.
Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao preto sobre prata.
Produto original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatorio em anexo.

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1
INDICACAO
DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM
QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACA
o)

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento)
do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

()

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez;

(X)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS
DE () ASIM
FORM_!-\LIZAC
AO ( X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
CONTRATUAL
EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
> Até 10 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos.
» Contados da convocagdao pelo Ministério Publico, a ser formalizada
3.2 REGRAS preferencialmente por e-mail.
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 30 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
PO DA BAHIA COMPRAS - DISPENSA

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

()
A) NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovagdo - de fato

( X | superveniente, aceito pela Instituigao.

) ,
» Por até 10 dias ( ) Uteis ( X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
5@ Avenida, n°® 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X ) A) NAO ( ) B) SIM

» Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 -
almoxarifado@mpba.mp.br

» Dias para realizagao da entrega: Segunda a sexta-feira

> Hordarios para entrega: 09:00 as 13:30

> CondigOes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):

(X

) A) BENS ENTREGUES MONTADOS

( ) | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

) C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A
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CARGO DO FORNECEDOR. Condigoes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com

X):
()A horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagao da montagem:
o Horarios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regido Metropolitana, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

X):

(X
)

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGCAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO
FORNECEDOR. Condigdes:
» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (___)

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da instalagao:

o Horarios para entrega:
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» LOCAL PARA INSTALAGCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regiao Metropolitana, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor devera entregar o produto em embalagem, contendo as
seguintes informagdes impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do
produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do fabricante, quantidades e data
de fabricagao.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Nao se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/
ou
EXIGENCIA
DE GARANTIA
PARA O
OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO
(Marcar com
X):

( ) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto nao
podera ter ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como
referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na embalagem.

()x C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( X ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCRO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar
com X):
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()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
( X) B) 3 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
( X ) B) NAO
> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagdao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias ( X ) Uteis
( ) Corridos

CONDICOES E
RESPONSAVE
IS PELO

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias ( ) Uteis
( X ) Corridos

RECEBIMENT
o

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacdo de
Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) A)NAO SE APLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

( X ) 10 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos
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DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos,
confrontando com as especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou
Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na proposta de precos, bem com
as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
nao sera considerado para fins de recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificagdes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas posteriormente,
garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.© 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ( )X A) VEDADA A SUBCONTRATA(,‘AO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE - z
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO .
()| > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPGCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X):
CONDIGOES | ( X | A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
DE ) PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
PAGAMENTO | () | gy pPAGAMENTO PARCELADO:
» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
percentuais, normalmente conforme regra de entrega):
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3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()x A) NAO SE APLICA
( ) | B) CONDIGCOES ESPECIAIS. Especificar:
()X A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
3.7 > indicie oficial para o calculo da variagao de pregos - ESCOLHER UMA
POSSIBILIDA OPCAO (Marcar com X):
DE OU NAO
DE ( ) A) INPC/IBGE
REAJUSTAME S
NTO, COM ( ) B) OUTRO. Indicar:
I:El)%ﬁgtl;é\g »> A eventual concessao de reajustamento fica condicionada a
OFICIAL apresentacao de requerimento formal pelo Fornecedor, apdés o
() transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
ESCOLHER apresentacao da proposta;
UMA OPGAQ » Na hipétese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
(Marcar com o n
X): acumuladoNde 12 (doze) meses, sendo o t:Aermo inicial o més de
apresentacao da proposta e termo final o més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.7.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X g:
3.8 A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
DEFIS:CRO » ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
VIGENCIAS (X ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
) empenho pelo fornecedor

( X ) Opcgao 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor



, DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA -
“lp DO ESTADO DA BAJIA COMPRAS - DISPENSA

B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario
da Justica Eletronico

()
( ) Opcgao 2: dias, contados a partir de(a) = ESCOLHER
UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagao do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X

y | A)NAo

( ) | B) SIM. ustificativa:

3.9 _ Fornecer o material de acordo com as especificacbes deste DOD, anexo I,
OBRIGACOES | tabela indicativa de itens, dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de
DA acordo com as especificagbes estabelecidas na proposta vencedora, sendo que

CONTRATADA | a ndo observancia destas condigoes, implicara na ndo aceitagao dos objetos,
sem que caiba qualquer tipo de reclamagao ou indenizagao.

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e

3.10 _ condigoes previstos neste DOD;
OBRIGACOES
DO Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes
CONTRATANT | fisicas do MPBA, nos locais e na forma que, eventualmente, se facam
E necessarios para a realizagdo da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes de
realizacdo do fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre
imperfeigoes, falhas ou irregularidades constatadas na execugdo do objeto,
para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias.
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Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender
satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais condicoes

erevistas.

(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICAGAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA ,
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM o
PERCENTUAL » Percentual ‘eXIQIdOZ .
() ( ) 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: %
ESCOLHER (— por cento)
UMA OPGAO . . N
(Marcar com » Prazo para apresentagao: __ dias ap0s assinatura do contrato.
X):

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao
(Especificagbes técnicas)

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201,
dimensées 29 mm x 90
mm, preto sobre branco,
para utilizagao nas
impressoras térmicas
1 Brother QL570, QL650, |Unidade 100
QL1050 e QL1050N".
Produto original do
fabricante da impressora.
Embalagem com dados de
identificacao do produto e
marca do fabricante.

2 FITA BROTHER |Unidade 20
INDUSTRIAL, referéncia
TZES-961, dimensdoes 36
mm X 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-
9800PCN. Impressao preto

Unidade de |Quantidad
Fornecimen e
to Estimada

Valor Valor total

Item unitario por item
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sobre prata. Produto
original do fabricante da
impressora. Embalagem
com dados de identificagao
do produto e marca do
fabricante.

Valor Total dos itens
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1. OBJETO

1.1 DEFINIGAO DO
OBIJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisi¢do de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPGOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAQ

A aquisi¢cdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessdria para o atendimento
das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de
dezembro de 2023, levando em consideragdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e
dezembro de 2022, além da implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as
Promotorias de Justica Regional.

A aquisigdo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessdria para o atendimento da
demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsdvel pelo tombamento e identificagdo de
todos os bens permanentes adquiridos pela Instituicdo, além da substituicdo de etiquetas de
patriménio que estdo danificadas ou ilegiveis.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se justifica levando-se em
consideragcdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da
implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda para o ano de
2023, levando em consideragdo a realizag¢do de inventdrio de bens permanentes, bem como os
registros e tombamento constantes.

1.5 INDICACAO DE

(X)sim ( ) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X).

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensbes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utiliza¢do nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensées 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.
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1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatério em anexo.
2. FUNDAMENTO LEGAL
. - o N : :
2.1 INDICACAO DO A) Artigo 5~9, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 parfa obras? servicos de enﬁgenharla
DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE () convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
ESCOLHER UMA (X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
OPCAO desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;
() C) OUTROS (especificar)
3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis (X ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (X ) Corridos

» 0 prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA
() |A)YNAO

(X) | B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

> Poraté10dias () Uteis (X ) Corridos
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3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

>

A4

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)A) NAO ()B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagao de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxarifado@mp-
ba.mp.br

Dias para realizagdao da entrega: Segunda a sexta-feira

Horarios para entrega: 09:00 as 13:30

Condigdes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condigdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdao da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
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3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicées:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( JA) ___ horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B) __ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

() @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo:
o Hordrios para entrega:
» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome
do fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

() | A)SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:
() Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagao
do lote impressa na embalagem.

(X) C) GARANTIA - Regras:
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» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
(X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) ___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
(X)B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDICOES E . . . .
RESPONSAVEIS 3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X ) Corridos
PELO

RECEBIMENTO 3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado
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3.5 POSSIBILIDADE

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagcdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagcoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
(o)
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA
OPGAO » Indicar regras/condig¢Ges para subcontratagdo:
(Marcar com X):
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
X A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
3.6 CONDICOES DE | (X) | Em pARCELA UNICA
PAGAMENTO

B) PAGAMENTO PARCELADO:
()

» Quantidade de parcelas:
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» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA

OPGAO
(Marcar com X):

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversdrio.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)

( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X)) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
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( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justiga Eletr6ni-

co
( ) Opgédo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

Fornecer o material de acordo com as especificacoes deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagcOes estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a ndo observéncia destas condigcdes, implicard na ndo aceita¢@o
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamagdo ou indenizagdo.

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e condigées previstos neste
DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessdrios para a realizag@o da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicoes de realizacdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessdrias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigdes previstas.

3.11 INDICAGAO

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)
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SOBRE A NECESSI- | () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

DADE DE GARAN-

TIA CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM PERCENTUAL
» Percentual exigido:
ESCOLHER UMA () ( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)
OPCAO
(Marcar com X): » Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS
Descricao Unidade de | Quantidade Valor Valor total por
(Especificagbes técnicas) Fornecimento | Estimada unitario item
ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensoes 29
mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650,
QL1050 e QL1050N”. Produto
original do  fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.
FITA BROTHER  INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN.
2 Impressao preto sobre prata. | Unidade 20
Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagdao do produto
e marca do fabricante.
Valor Total dos itens

Iltem

Unidade 100
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A Coordenagdo de Suprimentos,

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente para esta coordenagéo com a atualizagdo do DOD e ciente e de acordo com as propostas apresentadas, com excec¢do das
propostas 0640983 e 0640991, que néo apresentaram produtos da marca Brother, conforme solicitado.

Atenciosamente,

Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 18/04/2023, as 17:11, conforme Ato Normativo n° 047, de
15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletronica

15‘]" A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
=+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0641183 e o cddigo CRC AC5E5485.

19.09.02345.0007061/2023-68 0641183v4



Dacmax

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Coordenagao de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

ITEM

DESCRICAO RESUMIDA

UNID
FORN

QUANT

VALOR
UNIT RS

CUSTO
TOTAL RS

MARCA

MODELO

ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201,
dimensdes 29 mm x 90 mm, preto sobre
branco, para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e
QL1050N”. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de
identificagdo do produto e marca do
fabricante.

unidade

100

113,90

11.390,00

Brother

DK-1201

FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-
961, dimensdes 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressao
preto sobre prata. Produto original do
fabricante da impressora. Embalagem com
dados de identificagdo do produto e marca do
fabricante.

unidade

20

466,90

9.338,00

Brother

Tz-s961

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50
GB, velocidade 1x — 6x. A embalagem deve
conter no maximo 10 (dez) unidades com
dados de identificagdao do produto e marca do
fabricante.

unidade

80

25,90

2.072,00

Maxprint

Blu Ray 50gb

TOTAL

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia,

Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

DADOS DO LICITANTE:
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI
RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98
REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 585.286.526-53 C.I.: MG3958965

Banco Itau 341 Agencia 7176 Conta 374804

Wi —;
171,541.034/0001-63°

DACHAX DISTRIBUIDORA EIREL! - ¥E

Rua Alga Marinha, 851

8. Jardim Guanabara - CEP: 21.742-266

| BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS §

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220

7 5 - .
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X DISTRIBUIDORAEIRELI - ME




Dacmax

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

CNPJ n2 04.142.491/0001-66

ENDERECO — 52 avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP —41745-004.

OBSERVACOES:

1- No preco deverd estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras
despesas, diretas e indiretas.

Entrega dos produtos 30 dias
Validade da proposta 60 dias
Garantia conforme fabricante

Cond. de pagamento C/ap

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Banco
WIS 3 ";:, ;E Lﬂ'a ‘: ;
121.541.034/ 0001-63
smtnAn i SIBSE 4 ': H '.
E};—:‘pﬂrh i TR‘;E-*J&L’UR FIREL] HE Email: marciodacmax@hotmail.com
1 Tel: (31) 98857-9220
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Dacmax
)

Distrib

Etiqueta p/impressora térmica 29x90mm DK1201 Brother CX 400 UN

Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REP - - R/ REPRESENTANTE LEGAL
CPF
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Dacmax
LK)

Distri Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

Fita para rotulador Brother TZe-5961 prata fosco escrita preta plastica laminada extra resistente

E’lﬁ S"B ﬂllt
. ‘.Ema ﬂeslgm_m

e Evem

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF

Bar

oty

71.541.034/0001-63

)

DACHAY DISTRIEY UIDORA EIREL! < BE Email: marciodacmax@hotmail.com

Tel: (31) 98857-9220

Rua Alga Marinha, 851
8. Jardim Guanabara - CEP: 31, 742-268
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Dacmax

Distribuior: Belo Horizonte, 18 de abril de 2023

BLU-RAY, tipo de disco BD-R, capacidade 50 GB
Caracteristicas principais

Marca Maxprint

Tipo de disco Blu-ray

Unidades por embalagem 10

Velocidade de gravacao do disco 1x - 6x

E imprimivel Sim
Outras caracteristicas

Capacidade de armazenamento: 50 GB
e Descrigao
e  MARCA: MAXPRINT
CAPACIDADE: 50 GB
SUPERFICIE: PRINTABLE
VELOCIDADE: 1x - 6x
EMBALAGEM: PINO LACRADO COM 10 U

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIREL!

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

CPF:
Bar!
porss 3 . 4 ;E » a ‘: -
171.541.034/ 0001-63¢

4

Rua Alga Marinha, 861

« 24 TADD
8. Jardim Guanabara - CEP: 21.742-266

| BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS |

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Almoxarifado,

DESPACHO

Segue proposta da empresa DACMAX atualizada para analise quanto ao que foi solicitado na especificagéo do processo para os itens 01 e 02.

Att,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 18/04/2023, as 17:43, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

aislnaluﬂ @ de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrGnica

19.09.02345.0007061/2023-68 0641257v2
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DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ciente e de acordo com a proposta 0641256.

Sell @ Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 18/04/2023, as 17:47, conforme Ato Normativo n° 047, de
assinatura 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

19.09.02345.0007061/2023-68 0641267v2



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0641874

Formulario para Solicitagao de Autorizagao de Dispensa de Licitagéo

Unidade:
Coordenagao de Almoxarifado

Objeto:
ETIQUETA DE ENDERECO e FITA BROTHER INDUSTRIAL, REFERENCIA TZES-961.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Atender as demandas da Coordenagao de Bens Permanentes e das promotorias regionais devido a
implementagao de vinte e nove postos de recepcionistas.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Sim
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma so6 vez;:

Nao

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
ITENS 01 E 02 - ETIQUETA DE ENDERECO E FITA BROTHER INDUSTRIAL

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Valor Total (R$):
9.850,00

Proposta 2:

2-ltem:
ITENS 01 E 02 - ETIQUETA DE ENDERECO E FITA BROTHER INDUSTRIAL

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA

2-Valor Total (R$):
11.160,00

Proposta 3:

3-ltem:
SOMENTE ITEM 01 - ETIQUETA DE ENDERECO

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA



3-Valor Total (R$):
6.214,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Endereco:
AV. ACESSO ROD. S/N° QD 6 L-M18 a M23, SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA/ES-CEP: 29161-
376.

1-CPF/CNPJ:
61457941000577

1-Valor (R$):
9.850,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

; eil . Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 20/04/2023, as 16:46,
;«i‘mm:‘ Lﬁ] conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
: : da Bahia.

eletrénlca

won A autenticidade do documento pode ser conferida no site
= https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

1. OBJETO

1.1 DEFINIGAO DO
OBIJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):
Aquisi¢do de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPGOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAQ

A aquisi¢cdo de etiqueta de enderego para rotulador Brother se faz necessdria para o atendimento
das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de
dezembro de 2023, levando em consideragdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e
dezembro de 2022, além da implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as
Promotorias de Justica Regional.

A aquisigdo de fita industrial para rotulador Brother se faz necessdria para o atendimento da
demanda da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsdvel pelo tombamento e identificagdo de
todos os bens permanentes adquiridos pela Instituicdo, além da substituicdo de etiquetas de
patriménio que estdo danificadas ou ilegiveis.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O quantitativo de etiqueta de enderego para rotulador Brother elencado se justifica levando-se em
consideragcdo a média de consumo entre janeiro de 2022 e dezembro de 2022, além da
implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas para as Promotorias de Justica Regional.

O quantitativo de fita industrial para rotulador Brother visa atender a demanda para o ano de
2023, levando em consideragdo a realizag¢do de inventdrio de bens permanentes, bem como os
registros e tombamento constantes.

1.5 INDICACAO DE

(X)sim ( ) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X).

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensbes 29 mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utiliza¢do nas impressoras térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto
original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.
FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensées 36 mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN. Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e marca do fabricante.
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1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:
Conforme relatério em anexo.
2. FUNDAMENTO LEGAL
. - o N : :
2.1 INDICACAO DO A) Artigo 5~9, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 parfa obras? servicos de enﬁgenharla
DISPOSITIVO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
LEGAL EM QUE SE () convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;
CONTRATACAO B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
ESCOLHER UMA (X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
OPCAO desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
(Marcar com X): maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;
() C) OUTROS (especificar)
3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> Até10dias () Uteis (X ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.
3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (X ) Corridos

» 0 prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA
() |A)YNAO

(X) | B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

> Poraté10dias () Uteis (X ) Corridos
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3.2 REGRAS DE
EXECUGAO
CONTRATUAL

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
52 Avenida, n° 750, do CAB - Salvador, BA - Brasil - CEP: 41.745-004

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

>

A4

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)A) NAO ()B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagao de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123 - almoxarifado@mp-
ba.mp.br

Dias para realizagdao da entrega: Segunda a sexta-feira

Horarios para entrega: 09:00 as 13:30

Condigdes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condigdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdao da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
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3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicées:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( JA) ___ horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B) __ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

() @mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo:
o Hordrios para entrega:
» LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome
do fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Ndo se aplica.

() | A)SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:
() Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagao
do lote impressa na embalagem.

(X) C) GARANTIA - Regras:




MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

» DURACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
(X ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) ___ HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X)B)3DIAS  (X) Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)SIM
(X)B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias (X ) Uteis ( ) Corridos
3.4 CONDICOES E . . . .
RESPONSAVEIS 3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X ) Corridos
PELO

RECEBIMENTO 3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado
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3.5 POSSIBILIDADE

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 10 DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagcdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo serd considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagcoes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

OU NAO DE
SUBCONTRATACA B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
(o)
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER UMA
OPGAO » Indicar regras/condig¢Ges para subcontratagdo:
(Marcar com X):.
3.5.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
X A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
3.6 CONDICOES DE | (X) | Em pARCELA UNICA
PAGAMENTO

B) PAGAMENTO PARCELADO:
()

» Quantidade de parcelas:
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» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.5.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA

OPGAO
(Marcar com X):

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
() mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversdrio.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apés o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.7.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)

( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X)) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
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( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justiga Eletr6ni-

co
( ) Opgédo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.7.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

Fornecer o material de acordo com as especificacoes deste DOD, anexo |, tabela indicativa de itens,
dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de acordo com as especificagcOes estabelecidas na
proposta vencedora, sendo que a ndo observéncia destas condigcdes, implicard na ndo aceita¢@o
dos objetos, sem que caiba qualquer tipo de reclamagdo ou indenizagdo.

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

Realizar os pagamentos devidos em razdo do fornecimento, nos termos e condigées previstos neste
DOD;

Permitir o acesso dos empregados autorizados do Fornecedor as instalagoes fisicas do MPBA, nos
locais e na forma que, eventualmente, se fagam necessdrios para a realizag@o da(s) entrega(s);

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicoes de realizacdo do
fornecimento, notificando o Fornecedor, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades
constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessdrias.

Disponibilizar ao Fornecedor, quando formalmente solicitado, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigdes previstas.

3.11 INDICAGAO

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)




MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

()

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento)

» Prazo para apresentagdo:

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

OU () Outro. Indicar: % (

dias apds assinatura do contrato.

por cento)




np

MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

ltem

Descrigao
(Especificagbes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor unitario

Valor total por
item

ETIQUETA DE ENDERECO,
referéncia DK1201, dimensdes 29
mm x 90 mm, preto sobre branco,
para utilizagdo nas impressoras
térmicas Brother QL570, QL650,
QL1050 e QL1050N”. Produto
original do  fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.

Unidade

100

54,90

5.490,00

FITA BROTHER INDUSTRIAL,
referéncia TZES-961, dimensdes 36
mm x 8 m. Para rotulador
BROTHER modelo PT-9800PCN.
Impressao preto sobre prata.
Produto original do fabricante da
impressora. Embalagem com
dados de identificagao do produto
e marca do fabricante.

Unidade

20

218,00

4.360,00

Valor Total dos itens

9.850,00




GOMA
Solugdes Inteligentes

AO

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: ELIZABETH

TEL: (71) 3103-0147

DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDERECO: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N2 QUADRA 6 — L-M18 a M23 — SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA — ES — CEP: 29161-376.
NOME PARA CONTATO: ANDERSON CLAYTON DA ROCHA

FONE: (11) 2162-1057 FAX: (11) 2162-1083 CEL. (11) 99403-9838

E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br

NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL N2 DO BANCO: 001.

Ne DA AGENCIA:

INSCRIGAO ESTADUAL: 082.671.13.3 C.N.P.J.: 61.457.941/0005-77.
PROPOSTA COMERCIAL

Conforme solicitado, apresentamos proposta comercial para fornecimento dos itens a seguir:

ITEM DESCRICRO DE MATERIAL UNID. | QTDE. MARCA / VALOR VALOR
FORN. MODELO UNITARIO TOTAL
01 | ETIQUETA DE ENDERECO, referéncia DK1201, dimensdes 29 mm x UN 100 Brother RS 54,90 RS 5.490,00
90 mm, preto sobre branco, para utilizagdo nas impressoras Original
térmicas Brother QL570, QL650, QL1050 e QL1050N”. Produto DK1201

original do fabricante da impressora. Embalagem com dados de
identificacdo do produto e marca do fabricante.

02 FITA BROTHER INDUSTRIAL, referéncia TZES-961, dimensGes 36 UN 20 Brother RS 218,00 RS 4.360,00
mm x 8 m. Para rotulador BROTHER modelo PT-9800PCN. Original
Impressdo preto sobre prata. Produto original do fabricante da TZE-S961

impressora. Embalagem com dados de identificagdo do produto e
marca do fabricante.

| VALOR GLOBAL | R$ 9.850,00
PRAZO DE ENTREGA : ATE 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS
PRAZO DE GARANTIA : 12 (DOZE) MESES
IMPOSTOS E FRETE : INCLUSOS

SERRA, 10 DE ABRIL DE 2023.

~J |

\

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
ANDERSON CLAYTON DA ROCHA
EXECUTIVO DE CONTAS AO GOVERNO

RG:
CPF:

GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTDA

MATRIZ: AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 988 - BROOKLIN - SAO PAULO - SP - CEP: 04553-001
CNPJ: 61.457.941/0001-43 / INSC. ESTADUAL: 105.826.803.116 / INSC. MUNICIPAL: 1.219.552-9

FILIAL: AV. ACESSO RODOVIARIO, S/N° QUADRA 6 = L-M18 a M23 = SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA - ES — CEP: 29161-376
CNPJ: 61.457.941/0005-77 / INSC. ESTADUAL: 082.671.13.3/ INSC. MUNICIPAL: 388.394-9

TEL: 55 (11) 2162-1057 - FAX: 55 (11) 2162-1083 SITE: www.gomag.com.br E-MAIL: anderson.governo@gomag.com.br




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 61.457.941/0005-77 DUNS®: 901731742

Razio Social: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/09/2023
FGTS Validade: 29/04/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/10/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 17/05/2023
Receita Municipal Validade: 02/05/2023
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 18/04/2023 09:36 1 de 1

CPF: 984.302.975-53 Nome: ELIZABETH MARIA RAMOS
Ass:




20/04/2023, 15:39 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  61.457.941/0005-77

Razao

. MAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA
Social: GOMAQ MAQUINAS SCRITORIO

Endereco: RODOVIA BR 101 NORTE / LARANJEIRAS VELHA / SERRA / ES / 29162~
122

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/04/2023 a 18/05/2023

Certificacdo Numero: 2023041901462460872424
Informacgao obtida em 20/04/2023 15:38:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf,caixa,gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1



" 1| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 20/04/2023 16:09
# 37! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20232328767

RAZAO SOCIAL

GOMAQ MQUINAS PARA ESCRITRIO LTDA

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

61.457.941/0005-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/04/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacdo conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginaldel RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagiio de Execugdo Orgamentaria Administrativa— DADM,

DESPACHO

Tendo em vista que a Coordenagdo de Almoxarifado solicitou abertura de processo de dispensa de licitagdo, encaminhe-se o presente expediente para
preenchimento das informagdes orgamentarias com posterior envio a Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e manifestagao.

Atenciosamente,

seil g

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 20/04/2023, as 16:48, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletronica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
agag;dg_c_um@n_o_cgniecﬁ@_cmz_ag_e}_sg_ex_temo_Q informando o cddigo verificador 0643367 e o cddigo CRC 5B086649.

19.09.02345.0007061/2023-68 0643367v2



Informagoes Orgamentarias - 0643856

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 = Manutengao de Servigos Técnicos e Administrativos

Caodigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Caodigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.011.801,30

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
40/2023 - DADM

[ ei| Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratjo em 24/04/2023, as
gm,; @ 09:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
' Estado da Bahia.

eletrénica

e A autenticidade do documento pode ser conferida no site

= https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador externo.php?

: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
}- 0643856 e o cddigo CRC DEF3F64C.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
INFORMACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

A Diretoria Administrativa,
Em aten¢@o a Dispensa de Licitagdo e objetivando a instrucdo do presente processo, segue informagdes orgamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:
Valor total da despesa: R$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais)

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos € Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas ¢ outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento ¢ controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Piblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destina¢ao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.011.801,30 (um milhio, onze mil oitocentos e um reais e trinta centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Or¢amentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000.

Ll
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aradjo em 24/04/2023, as 09:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinaturn

eletrénica

:;. & '{:-lE' A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
R R =document; nferir&id_or: xterno=0 informando o coédigo verificador 0643848 e o codigo CRC 81079376.

19.09.02345.0007061/2023-68 0643848v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragio e acompanhamento de contratos e convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para aquisi¢do, por dispensa de licitagdo, de etiquetas de enderego e fita industrial para rotulador Brother.

Conforme consta no DOD (0643294), a aquisi¢do de etiquetas de endereco se faz necessaria para atendimento das demandas das unidades do
orgdo sediadas na Capital e no Interior do Estado e a de fita industrial para atender as demandas da Coordenagdo de Bens Permanentes, responsavel por realizar
o tombamento e a identificagdo dos bens desta Instituigdo.

Foi realizada pesquisa de mercado com fornecedores do produto, obtendo-se a melhor proposta no valor global de R$ 9.850,00 (nove mil
oitocentos e cinquenta reais), e os quantitativos foram definidos pela unidade solicitante com base no consumo historico dos itens, visando suprir as demandas
por estes itens até dezembro de 2023.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orgamentaria (0643856), informo que esta Diretoria estd de acordo com a referida

despesa.

Para fiscalizagdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

Fiscal: Mario Augusto Maia G. Miranda, matricula 352.797;
Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Maria Amalia Borges Franco
Diretora Administrativa

SEII @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 25/04/2023, as 17:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrénica

19.09.02345.0007061/2023-68 0644813v25



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente & Coordenacdo de Suprimento informando que, apds analise da instrucdo do processo em epigrafe, identificamos o que
segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. No Formulario de Dispensa (doc 0641874), em "Fundamentagdo Legal" foi assinalado o inciso "I - Para obras e servigos de engenharia de valor nao
excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servi¢o, ou
ainda para obras e servigos da mesma natureza e no més" do Art. 59 da Lei Estadual/BA N° 9.433/2005. Salientamos que a referida informaco devera ser
retificada tendo em vista o objeto da contratagdo ndo refere-se a obras e servicos de engenharia. Solicitamos anexar novo Formulario com a retificagdo do
referido item;

2. Auséncia de documentos da contratada (Cartdo do CNPJ ou Certificado de MEIL, Contrato Social e respectivas alteragdes, se houver), conforme
estabelece itens 3.5 ¢ 3.5.1 do Anexo I - B. nhecimento - Dispen Lici

3. Auséncia de comprovante bancario em nome da empresa, conforme estabelece o item 3.6 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensas de Licitagdo -
Geral. Esclarecemos que no comprovante bancario deverd constar apenas informagdes contendo nome da empresa, banco, agéncia, conta corrente ¢
outros dados que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: cdpia do cartdo, copia de uma folha de cheque, etc), a

fim reservar a privaci financeir: Forn I,

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apés o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

assinaturn

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 26/04/2023, as 07:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

eletrénica

i . A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
e ument nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0646205 e o cddigo CRC 3B547DC7.

19.09.02345.0007061/2023-68 0646205v4



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0646850

Formulario para Solicitagao de Autorizagao de Dispensa de Licitagéo

Unidade:
Coordenagao de Almoxarifado

Objeto:
ETIQUETA DE ENDERECO e FITA BROTHER INDUSTRIAL, REFERENCIA TZES-961.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Atender as demandas da Coordenagao de Bens Permanentes e das promotorias regionais devido a
implementagao de vinte e nove postos de recepcionistas.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma so6 vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
TENS 01 E 02 - ETIQUETA DE ENDERECO E FITA BROTHER INDUSTRIAL

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Valor Total (R$):
9.850,00

Proposta 2:

2-ltem:
TENS 01 E 02 - ETIQUETA DE ENDERECO E FITA BROTHER INDUSTRIAL

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA

2-Valor Total (R$):
11.160,00

Proposta 3:

3-ltem:
SOMENTE ITEM 01 - ETIQUETA DE ENDERECO

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DANILO COMERCIO E SERVICOS LTDA



3-Valor Total (R$):
6.214,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

1-Endereco:

AV. ACESSO ROD. S/N° QD 6 L-M18 a M23, SALA 105, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA/ES-CEP: 29161-
376.

1-CPF/CNPJ:
61457941000577

1-Valor (R$):
9.850,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

: eil . Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 26/04/2023, as 12:42,
;fmm-‘ l_ﬂ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
: : da Bahia.

eletrénlca

s A autenticidade do documento pode ser conferida no site

irnas hitps:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
}. 0646850 e o codigo CRC 96986BD2.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagio de Elaboragio e Acompanhamento de Contratos e Convénios,

DESPACHO

Em ateng@o ao despacho apresentado pela coordenagao supramencionada (0646205), retorne-se o presente expediente com os devidos saneamentos.

Att,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 26/04/2023, as 12:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

aislnaluﬂ @ de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrGnica

19.09.02345.0007061/2023-68 0646859v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA,
CNPJ 61.457.941/0005-77, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do
direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0646962), nao tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito
a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que ap6s consulta a publicagao relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

@ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 26/04/2023, as 13:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
nsslnalum de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
't acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0646925 e o cddigo CRC 2D1E7323.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitacdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Coordenaciio de Almoxarifado, para aquisi¢do de etiqueta de endereco e fita industrial para rotulador Brother (referéncia TZES-961) com a finalidade
de atender as demandas da Coordenacédo de Bens Permanentes e das Promotorias Regionais devido a implementagdo de vinte e nove postos de recepcionistas.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas

de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA, pelo prego proposto de R$
9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais), conforme proposta 0640988.

Registra-se que ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo estd em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatorio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagdo
sem tal meio de formalizag@o coube @ Unidade Gestora dos recursos.

Por fim, e considerando:
1. Que o presente expediente foi instruido no dia 22/03/2023;

2. Que consta um despacho da Superintendéncia de Gestdo Administrativa autorizando a contratar com fundamento no regime juridico da lei estadual n®
9.433/2005 em 31/03/2023.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

&
Se|! 1 | Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 26/04/2023, as 13:47, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
sssinatwra ) | de Dezembro de 2020 - Ministério Pablico do Estado da Bahia.

eletrénica

; A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
: ument nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0646966 e o coddigo CRC 83E2F510.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0646966), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA, pelo prego proposto de R$
9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta reais), para aquisi¢ao de etiqueta de endereco e fita industrial para rotulador Brother (referéncia TZES-961) com a

finalidade de atender as demandas da Coordenagdo de Bens Permanentes e das Promotorias Regionais devido a implementagdo de vinte e nove postos de
recepcionistas.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elabora¢do ¢ Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios para conhecimento ¢
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 26/04/2023, as 17:49, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil g

eletrdnica

||tm m ntr xtrn
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacdo de Execu¢do Orcamentiria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista

autorizagdo da despesa referente a aquisicdo de etiqueta de endereco e fita industrial para rotulador Brother (referéncia TZES-961) pelo Superintendente de
Gestao Administrativa (doc 0647508) em 26/04/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certidoes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situag@o regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 27/04/2023, as 07:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

* A autenticidade do documento pode ser conferida no site h i.sistemas.m ntrol xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 |nformando o cadigo verifi cador 0647703 eo codlgo CRC F1 C71 EDA4.
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Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

FIPLAN

Solicitacao de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000111-6
Dotaciao
Unidade Or¢camentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacao: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Aquisi¢ao de Etiqueta de Endereco e Fita
Industrial para Rotulador Brother e Midia de
Blu-Ray, Dispensa 40/2023 - DADM, sei n.
19.09.02345.0007061/2023-68

Data do Cadastro: Situacao: Integracao Simpas:

12/05/2023 Incluida Nao

Responsavel da Unidade: E-mail Responsavel pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 3103-0118

Valor da SRD (RS)

**% 9 850,00 NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REATS ##% sk sk dokok sk ook sokok ok
sk kokok kokok kokok Rk Rk kokok kokk kR kK
Justificativa: Usuario de Alteracao: IData/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (RS):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

9.850.00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apoés
) §ao: anterior a SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (RS):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000.1 -1.082.077.,36 9.850.00 -1.091.927.36

12/05/2023 15:38

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




o

Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000099-9

Unidade Or¢camentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autorizacdo de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000103-2

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Aquisicao de Etiqueta de Endereco e Fita Industrial para Rotulador Brother e Midia de Blu-Ray, Dispensa 40/2023 - DADM, sei n.

19.09.02345.0007061/2023-68

Data Celebracao: Data Publicaciao no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Niamero do
26/04/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacgao: Ativo
12/05/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000111-6

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

3103-0118

Valor total do Instrumento (RS)
**% 9 850,00

NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS *#%* ##%*
ook ook ook skokok skokok ok ook solok skokok ok ook okl skokok ok Kook

koK
LOTES

Numero do ! . |Lei Retencao da Tipo de Numero do Documento Valor do
Lote: Valor do Lote: | 4, ;calote?:  |Lei Anticalote: |DOSUWMeNto | pnp/ApS: ShaCHIERES

i " " |AFM/APS: ) AFM/APS:
1 9.850,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2013097918
Nome: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA
CPF/ CNPJ: 61.457.941/0005-77 Insc. Estadual: 0
. T GOMAQ MAQUINAS PARA . P
Responsavel no Credor: ESCRITORIO LIMITADA E-mail Responsavel:
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 9.850.00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 9.850.00

12/05/2023 15:41

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Reabrimos o presente expediente para anexar a publicacdo da autorizacdo para a contratagdo por dispensa de licitagdo no Diario da Justica Eletronico n°® 3.331
do dia 15/05/2023, conforme anexo 0664775.

Em tempo, ndo havendo atos adicionais a serem praticados por esta Coordenagéo, concluimos o expediente nesta unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacdo de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 15/05/2023, as 08:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
:f:.'?g.'.}‘.';’ de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

. A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m, mp.br/sei/contr xtern

hp?
" acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0664437 e o codigo CRC 394A6531.
=
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TJBA - DIARIO DA JUSTICA ELETRONICO - N° 3.331 - Disponibilizagao: segunda-feira, 15 de maio de 2023 Cad 1/Pagina 1232

c) de que aceita as demais regras pertinentes ao concurso consignadas nos artigos 129, § 3°, da Constituicdo Federal, e art. 94
da Lei Complementar Estadual n° 11/1996, nas demais disposicoes legais pertinentes, no Regulamento do Concurso e neste
edital.

[...]

10.2 O requerimento de inscrigdo definitiva estara disponivel no endereco eletrénico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_
ba_23_promotor e devera ser enviado pelo candidato, via upload, acompanhado da imagem legivel dos seguintes documentos,
nos termos do Regulamento do concurso:

[...]

X — certidao ou declaragao idénea que comprove haver completado, & data de inscrigao definitiva, trés anos de atividade juridica,
levada a efeito apds a obtencéo do grau de bacharel em Direito, acompanhada dos documentos comprobatérios da atividade
juridica.

]

NORMA ANGELICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justica
Presidente da Comissé@o de Concurso

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA
GABINETE

DECISAO ADMINISTRATIVA

Procedimento n° 003.0.117585/2013 = Processo Administrativo Disciplinar. O Superintendente de Gestao Administrativa decide
pelo arquivamento do processo, tendo em vista o reconhecimento da prescrigéo. Salvador, 12/05/2023.

DECISAO ADMINISTRATIVA

Procedimento n°® 003.0.7295/2020 — Processo Sancionatério para apuragao de eventual ilicito administrativo praticado pela
empresa PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI, CNPJ 29.936.551/0001=43, na execugdo do contrato oriundo da Dispensa de
Licitagao n° 004/2020-SGA. O Superintendente de Gestdo Administrativa, no procedimento em epigrafe, decide pela absolvigao
da empresa PRIMER MATERIAIS E PECAS EIREL| e consequente arquivamento do mencionado procedimento. Parecer Técni=
co=Juridico n° 311/2023. Salvador, 12/05/2023.

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITAGCOES

RESUMO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE CONSIGNATARIA. Processo SEI: 19.09.00869.0009810/2023-88. Pa-
recer Juridico: 320/2023, Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Cooperativa de Crédito dos Servidores Ptblicos do
Estado da Bahia Ltda — Sicoob Cred Executivo, CNPJ n° 04.321.309/0001-34. Objeto: o credenciamento do Cooperativa de
Crédito dos Servidores Publicos do Estado da Bahia Ltda = Sicoob Cred Executivo no Cadastro Geral de Consignatérias do Mi=
nistério Publico do Estado da Bahia, de modo a estabelecer as condigbes gerais e os critérios a serem observados no processa-
mento de consignagdes facultativas em folha de pagamento de membros e servidores deste MPBA, expressamente autorizadas
mediante contratos de concessao de empréstimos celebrados entre estes e o INSTITUICAO BANCARIA. Vigéncia: 60 (sessenta)
meses, contados da data da publicagéo do resumo no Didrio da Justica Eletrénico.

*Retifica publicagdo constante da edigdo n°® 3.330, do dia 12/05/2023, do Diario da Justica Eletrénico.

AUTORIZAGAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 003/2023 — CEAF. Processo SEI: 19.09.45340.0009804/2023-27. Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa Racional Comércio e Equipamentos Ltda, CNPJ n° 13.534.094/0001=20.
Objeto: Prestagdo de servigos de montagem de estantes fixas. Valor: R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais). Data
da autorizacéo da contratagdo: 26/04/2023. Dotacéo Orgamentaria: Unidade Orgamentaria/Gestora: 40.101.0007 - Agédo (P/A/
OE) 4309, Destinagao de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90,39, Fundamento legal: Art. 59, inciso Il, Lei Estadual/BA n°
9.433/2005.

AUTORIZACAO PARA DISPENSA DE LICITAGAO N° 014/2023 - DEA. Processo SEI: 19,09.02336,0007135/2023-66, Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa JC Servigos de Construgdo e Manutengao Ltda, CNPJ n° 07.238.592/0001-
23. Objeto: Prestagéo de servigo de reparo Sistema Detecgéo e Alarme Incéndio da Sede CAB. Valor: R$ 31.500,00 (trinta e um
mil e quinhentos reais) . Data da autorizagéo da contratagdo: 26/04/2023. Dotagdo Orgamentaria: Unidade Orgamentaria/Gesto-
ra: 40.101.0048 - Agao (P/A/OE) 4734. Destinagao de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 59,
inciso |, Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

AUTORIZAGAQ PARA DISPENSA DE LICITAGAQ N° D40/2023 - DADM. Processo SEI 19.09.02345.0007061/2023-68. Partes:
Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa Gomaq Maquinas para Escritdrio Limitada, CNPJ n® 61.457.941/0005-77. Ob-
jeto: Aquisicao de etiqueta de endereco e fita industrial para rolulador Brother. Valor: RS 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta
reais). Data da autorizaglo da contratagBo; 26/04/2023. Dotaglo Orgamentaria: Unidade Orgamentéria/Gestora: 40.101.0003
- Agao (P/A/OE) 2000. Destinagdo de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.30. Fundamento legal: Art. 59, inciso I, Lei
Estadual/BA n" 9.433/2005



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se 8 DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagao - Geral para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugao Orgamentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 15/05/2023, as 11:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil g

assinatura
eletronica
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R 'tj_% A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
- = acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0665161 e o cddigo CRC 2D9DE872.
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